«

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк № ¥ 3 3

Об итогах заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций

Донецкой Народной Республики
в 2019-2020 учебном году

по учебному предмету «География»

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 14 мая 2020 г. № 725 «Об особенностях
проведения заключительного этапа Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2019-2020 учебном году по информатике, географии, физике и
утверждения их итоговых результатов», от 30 сентября 2019 г. № 1353 «Об
организации проведения Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2019-2020 учебном году» (с изменениями), от 15 января 2020 г.
№ 63 «Об организации проведения заключительного этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году» (с изменениями),
на основании письма Е осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт дополнительного педагогического образования» от
15 мая 2020 г. №18.1-28/5818

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список призеров заключительного этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году (далее -  Список)
по учебному предмету «География» (прилагается).

2. Наградить дипломами обучающихся -  призеров заключительного
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2019-
2020 учебном году (далее -  Заключительного этапа олимпиады) по учебному
предмету «География» в соответствии со Списком.

3. Отделу общего образования Департамента образования
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
подготовить и предоставить списки призеров Заключительного этапа
олимпиады по учебному предмету «География» в Государственный
экзаменационный Совет Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики для зачета их результатов как результата прохождения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам основного общего и среднего общего образования по учебному
предмету «География» в срок до 20 мая 2020 г.

4. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» предоставить в Министерство
образования и науки Донецкой Народной Республики в электронном виде и на
бумажных носителях информацию для подготовки дипломов призерам
Заключительного этапа олимпиады по учебному предмету «География»
согласно Списку в течение 2 рабочих дней после подписания настоящего
Приказа.

5. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов (районов) Донецкой Народной Республики, руководителям
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики и другим
Министерствам, обеспечить контроль:

5.1. За зачетом результатов призеров Заключительного этапа
олимпиады как результата государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам основного общего образования по учебному
предмету «География»:

выставление отметки «5» («отлично») по учебному предмету
«География» как результата государственной итоговой аттестации в документ
об основном общем образовании (Аттестат об основном общем образовании);

учитывание выставленной отметки при подсчете среднего балла
документа об основном общем образовании.

5.2. За вручением дипломов призерам Заключительного этапа
олимпиады по учебному предмету «География».

6. Директору Департамента управления делами и хозяйственного
обеспечения осуществить выдачу дипломов для призеров Заключительного
этапа олимпиады по учебному предмету «География».

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
А.В. Удовенко.

Министр

8. Настоя пает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков